
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA INTERNA Nº 089/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL PARA CONTRATAÇÃO DA BANDA ADVOGADOS DO 
FORRÓ PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO NO EVENTO SÃO JOÃO 
DE CORURIPE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Alan José de Oliveira Santos, portador do CPF Nº 085.799.504-90, Matrícula nº 
52.445, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes a contratação de show artístico da 
BANDA ADVOGADOS DO FORRÓ no evento SÃO JOÃO DE CORURIPE que será realizado em junho de 
2024 neste município, 29/06/2024 - PONTAL - ARRAIÁ DA COLÔNIA, bem como as atividades de orientação 
previstas nesta Portaria, devendo ainda:

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 1 de 13



  
I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 

execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.
II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 

atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;
V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 

responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 
Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;
VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 

da Administração; 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Município de Coruripe (AL), em 18 de junho de 2024.

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO 
Secretário Municipal de Cultura de Coruripe/AL

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, Alan José de Oliveira Santos, portador do CPF Nº 085.799.504-90 Matrícula nº 52.445, declaro-me ciente 
da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS
Matrícula nº 52.445

*Republicado por incorreção

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 2 de 13



 

Registro Nº: 05162

 

PORTARIA INTERNA Nº 097/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS, portador do CPF Nº 085.799.504-90, 
Matrícula nº 52.445, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes às contratações 
decorrentes da Ata de Registro de Preço nº 010/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 041.02/2023, bem como as 
atividades de orientação previstas nesta Portaria, devendo ainda:

I – Acompanhar e fiscalizar a execução da prestação do serviço, anotando em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução contratual, indicando dia, mês e ano, nome(s) do(s) funcionário(s) eventualmente 
envolvido(s) e determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos porventura 
observados;
II – Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade na execução contratual, emitir notificações à contratada, 
determinando prazo para que proceda à correção;
III – Informar ao gestor do contrato ou autoridade competente, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou 
adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para a adoção das medidas necessárias e saneadoras, se for o 
caso;
IV – No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do instrumento contratual nas datas aprazadas, 
comunicar o fato imediatamente ao gestor do contrato;
V – Colaborar com o gestor do contrato, mediante solicitação, sobre questões pertinentes à execução do pacto.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.
Município de Coruripe (AL), em 14 de junho de 2024.

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
Secretário Municipal de Cultura de Coruripe/AL

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, ALAN JOSÉ DEOLIVEIRA SANTOS, portador do CPF Nº 085.799.504-90 , Matrícula nº 52.445, 
declaro-me ciente da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 3 de 13



ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS
Servidor – Matrícula nº 52.445

Registro Nº: 05163

 

PORTARIA INTERNA Nº_015/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E DA MULHER DE 
CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Joyce Kelly Ferreira da Silva, portador do CPF Nº 120.908.144-03, Matricula 
51990, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes às contratações decorrentes da Ata 
de Registro de Preço nº 015/2024,  oriunda do Pregão Eletrônico nº 008.01/2024, bem como as atividades de 
orientação prevista nesta Portaria, devendo ainda: 
  

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;

V. Receber, provisórias ou definitivamente, o objeto do contrato sob a sua responsabilidade, mediante termo de 
circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de 
logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Analisar, conferir e atestar as notas fiscais;

VII. Verificar as condições de habilitação;

VIII. Encaminhar a documentação à unidade correspondente para pagamento; 

IX. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 
da Administração; 

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 4 de 13



X. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 
compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 
reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.
  

Coruripe/AL, 20 de junho de 2024.

CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA
Secretária Municipal de Assistência Social, do Trabalho e da Mulher.

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, Joyce Kelly Ferreira da Silva, portador do CPF Nº 120.908.144-03, Matricula 51990, declaro-me ciente da 
designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

Joyce Kelly Ferreira da Silva 
Matricula nº 51990

Registro Nº: 05168

 

PORTARIA INTERNA Nº 014/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO Nº 014/2024 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E DA MULHER DE 
CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Lusicleide Pereira Rodrigues, portador do CPF Nº 304.554.994-20, Matricula: 
1108, para exercer as atividades de fiscalização e controle das ações pertinentes Contrato nº 014/2024, oriunda dos 
termos do processo nº 0002169/2023, bem como as atividades de orientação previstas nesta Portaria, devendo ainda:

I. Anotar de forma organizada, em registro próprio e em ordem cronológica, todas as ocorrências relacionadas com 
execução do contrato conforme o disposto nos §1º e 2º do art. 67 da Lei 8.666, de 1993.

II. Conferir o cumprimento do objeto e demais obrigações pactuadas, especialmente o atendimento às especificações 
atinentes ao objeto e sua garantia, bem como os prazos fixados no contrato, visitando o local onde o contrato 
esteja sendo executado e registrando os pontos críticos encontrados, inclusive com a produção de provas, 
datando, assinando e colhendo a assinatura do preposto da contratada para instruir possível procedimento de 
sanção contratual. 

III. Comunicar ao Gestor do Contrato sobre o descumprimento, pela contratada, de quaisquer das obrigações 
passiveis de rescisão contratual e/ou aplicação de penalidades;

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 5 de 13



IV. Recusar os serviços executados em desacordo com o pactuado e determinar desfazimento, ajustes ou correções;

V. Receber, provisórias ou definitivamente, comprovação do cumprimento do objeto do contrato sob a sua 
responsabilidade, mediante termo de circunstanciado ou recibo, assinado pelas partes, de acordo com o art. 73 da 
Lei nº 8.666, de 1993, recusando, de logo, objetos que não correspondam ao contratado;

VI. Verificar as condições de habilitação;

VII. Comunicar à Administração eventual subcontratação da execução, sem previsão contratual ou sem conhecimento 
da Administração; 

VIII. Zelar para que o contratado registre as ocorrências referidas no item anterior no Diário de Obra, com vista a 
compor o processo e servir como documento para dirimir dúvidas e embasar informações acerca de eventuais 
reivindicações futuras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Município de Coruripe (AL), em 21 de junho de 2024.

Célia Maria Guimarães Gama
Secretária Municipal de Assistência Social, do Trabalho e da Mulher de Coruripe/AL

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, Lusicleide Pereira Rodrigues, portador do CPF Nº 304.554.994-20, Matricula: 1108, declaro-me ciente da 
designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.                                 
  

Lusicleide Pereira Rodrigues
Matrícula nº 1108

Registro Nº: 05169

 

PORTARIA INTERNA Nº 013/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA COORDENAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA DO PROGRAMA BPC 
NA ESCOLA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E DA MULHER DE 
CORURIPE/AL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora GLEICE OLIVEIRA SANTOS , portador do CPF nº 047.543.044-11, Matrícula nº 
51.515, para exercer as atividades de coordenação da equipe técnica do grupo Gestor do Programa BPC na Escola 
pertinentes as ações desenvolvidas e as atividades de orientação previstas nesta Portaria, devendo ainda:
  

I. Identificar entre os beneficiarios do BPC até 18 anos aqueles que estão na Escola e aqueles que estão fora da 
Escola;

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 6 de 13



II. Identificar as prinicipais barreiras para acesso e a permanência na escola das pessoas com deficiência 
beneficiarias do BPC;

III. Realizar estudos e desenvolver estrategias para superação destas barreiras;

IV. Realizar vistas a garantir aos beneficiários com deficiência do BPC a atenção integral e a proteção social 
necessária no enfren­tamento das diversas situações de vulnerabilidade e risco social a que estão expostos;

V. Comunicar ao grupo gestor atraves de relatorios o acompanhamento dos beneficiarios.

                          Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.
  

Município de Coruripe (AL), em 21 de junho de 2024.

CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA 
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, DO TRABALHO E DA MULHER.

COORDENADORA DO GRUPO GESTOR LOCAL DO BPC NA ESCOLA
  DECRETO N 1.354/2024

CIÊNCIA DO SERVIDOR DESIGNADO

Eu, GLEICE OLIVEIRA SANTOS, portador do CPF Nº: 047.543.044-11, Matrícula nº 51.515, declaro-me 
ciente da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.

GLEICE OLIVEIRA SANTOS
Matrícula nº 51.515

Registro Nº: 05170

 

EXTRATOS

DAESC – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE CORURIPE/AL 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO E ACRESCIMO DE   TERMO DE ADITIVO

CONTRATOS Nº 016/2024
Objeto: Aquisição de Hipoclorito de cálcio Ascto Fisico em pastilha, Formula Molecular Ca (OCI), peso Molecular 
142,98 G/Mol, Concentração 65%, para consumo Humano, destinado ao atendimento das necessidades do 
Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Coruripe/AL. Fornecedor SERVICE TIME COMERCIO DE 
PRODUTOS SANEANTES E SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE ÁGUA, CNPJ nº 02.140.154/0001-04. Valor: 
R$ 28.680,00 (vinte e oito mil, seiscentos e oitenta reais) assinado em           18/06/2024. 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 7 de 13

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


          Coruripe/AL, 18 de junho de 2024.

JOSÉ MACIEL NUNES DE OLIVEIRA
DIRETOR – DAESC

 

Registro Nº: 05161

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 002/2024 ARP 038/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0002720/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência 
Social, Trabalho e da Mulher. Contratada: MS ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 28.779.013/0001 - 20, Data de assinatura: 02/05/2024. Valor R$ 8.244,70 (oito mil 
duzentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos). O inteiro teor da ordem de serviço encontra-se disponível no 
endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 02 de maio de 2024.

CÉLIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO PARTICIPANTE
*Republicação por incorreção
  

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2024 ARP 016/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00014135/2023

Objeto: aquisição de Uniformes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Contratada: 
VIEIRA GOIS FABRICAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.958.780/0001-70 
Data de assinatura: 22/02/2024. Valor R$10.775,82 (dez mil setecentos e setenta e cinco e oitenta e dois centavos). 
O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://d
iario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.
  

Coruripe/ AL, 22 de fevereiro de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

*Republicação por incorreção

 

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 8 de 13

https://d


Registro Nº: 05164

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 009/2022
Processo Administrativo nº. 0183592/2024. Nono Termo Aditivo ao instrumento contratual nº 009/2022, decorrente 
do Credenciamento SMS nº 001/2021. Objeto: Modificação do Plano Operativo Anual (POA) para incluir a 
habilitação de leitos de unidades de terapia intensiva adulto, tipo III, nos termos da Portaria GM/MS Nº 3.366, de 22 
de março de 2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL, por intermédio da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.970.318/0001-11. Contratada: CARVALHO BELTRÃO SERVIÇOS DE 
SAUDE LTDA, CNPJ: 35.642.172/0001-43. Data da assinatura: 25 de abril de 2024.

Maykon Beltrão Siqueira
Secretário Municipal de Saúde

Registro Nº: 05165

 

EXTRATO DE CONTRATO DECORRENTE DE SALDO REMANESCENTE DA ARP SMTTS N° 
040/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 022.02/2023

Contrato SMS nº 019/2024. Objeto: Prestação de serviços de conectividade IP (protocolo de internet) para 
provimento de acesso corporativo à internet, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde de 
Coruripe/AL. Contratante: MUNICÍPIO DE CORURIPE, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ nº 11.970.318/0001-11. Contratado: AMBROSIO DE ARAUJO BARROS - ME, CNPJ nº 
09.552.333/0001-06. Valor: R$ 37.154,00 (Trinta e sete mil cento e cinquenta e quatro reais). Data da assinatura: 13 
de junho de  2024.

Maykon Beltrão Lima Siqueira
Secretário Municipal de Saúde

Registro Nº: 05166

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 09/2024 ARP 013/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16338/2024

 
Objeto: Aquisição de equipamentos para padaria, com o objetivo de suprir as necessidades das ações de 
manutenções, na produção da merenda escolar, proporcionando assim a continuidade e a eficiência na prestação dos 
serviços públicos a cargo desta Secretaria. Contratada: INOVA TECH INFORMATICA LTDA , inscrita no  CNPJ 
sob o nº 28.706.488/0001-96  Data de assinatura: 11/01/2024.Valor R$ 49.436,00 (Quarenta e nove mil, 
quatrocentos e trinta e seis reais). O inteiro teor da ordem  de fornecimento encontra-se disponível no endereço 
eletrônico https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de Coruripe.

  
Coruripe/ AL,  de 11 janeiro de 2024.

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 9 de 13



 

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 

Registro Nº: 05167

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2024 ARP 008/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041.02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0005818/2023

Objeto: aquisição de insumos e equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Comunicação, Contratada: DIAGRAMATECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.918.347/002-52 
Data de assinatura: 19/06/2024. Valor R$ 1.688,00 (um mil seiscentos e oitenta e oito reais). O inteiro teor da ordem 
de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 19 de junho de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR
 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2024 ARP 010/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041.02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0005818/2023

Objeto: aquisição de insumos e equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Comunicação, Contratada: MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 19.454.333/0001-19 Data de assinatura: 19/06/2024. Valor R$ 238,80 (duzentos e trinta e 
oito reais e oitenta centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 19 de junho de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 ÓRGÃO GERENCIADOR
 

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 001/2024 ARP 012/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005.01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0013264/2023

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 10 de 13



Objeto: fornecimento de bebidas não alcoólicas e gelo para realização de evento, Contratada: DEPOSITO DE 
BEBIDAS DO JUCA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.805.554/0001-10 Data de assinatura: 19/06/2024. Valor 
R$ 12.967,90 (doze mil novecentos e sessenta e sete reais e noventa centavos). O inteiro teor da ordem de 
fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da 
transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 19 de junho de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

            MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 002/2024 ARP 001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041.02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0005818/2023

Objeto: aquisição de insumos e equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Administração, Contratada: CENTER INFORMATICA COMERCIO ELETRONICO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 40.502.737/0001-27 Data de assinatura: 19/06/2024. Valor R$2.035,26 (dois mil trinta e cinco reais e vinte 
e seis centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 19 de junho de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

               ÓRGÃO GERENCIADOR

            MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 002/2024 ARP 003/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041.02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0005818/2023

Objeto: aquisição de insumos e equipamentos de informática, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Comunicação, Contratada: R1 COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 18.296.153/0001-93 Data de assinatura: 19/06/2024. Valor R$ 3.894,00 (três mil oitocentos e noventa e quatro 
reais). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

                                                                                                      
Coruripe/ AL, 19 de junho de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

            ÓRGÃO GERENCIADOR

 

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 11 de 13



 

Registro Nº: 05171

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO SEMAD – SLS - Nº 108/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0000772/2023
                                                                                                                      
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO para atender as necessidades da Administração Pública 
Municipal de Coruripe/AL.  Contratada: GILVÂNIA LIMA DOS SANTOS - ME, inscrita sob o número de CNPJ 
º 11.426.189/0001-03 Valor global: R$ 4.605.772,76 (quatro milhões seiscentos e cinco mil setecentos e setenta e 
dois reais e setenta e seis centavos).  Data de assinatura: 10/06/2024. Vigência: A contratação terá prazo de vigência 
até 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do instrumento de contratação, observada a disponibilidade dos 
créditos orçamentários neste exercício financeiro. O inteiro teor do termo de contrato encontra-se disponível no 
endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de 
Coruripe - AL. 

Coruripe/ AL, 10 de junho de 2024.

WANDERLEA SILVA NUNES
Secretária Municipal de Administração              

Registro Nº: 05172

 

MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO SEMED 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0000772/2023
                                                                                                                      
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 02 para atender as necessidades da Administração Pública 
Municipal de Coruripe/AL.  Contratada: GILVÂNIA LIMA DOS SANTOS - ME, inscrita sob o número de CNPJ 
º 11.426.189/0001-03 Valor global: R$ 553.829,40 (quinhentos e cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e nove reais 
e quarenta centavos).  Data de assinatura: 12/06/2024. Vigência: A contratação terá prazo de vigência até 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura do instrumento de contratação, observada a disponibilidade dos créditos 
orçamentários neste exercício financeiro. O inteiro teor do termo de contrato encontra-se disponível no endereço 
eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do Município de Coruripe - 
AL. 

Coruripe/ AL, 12 de junho de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VANSCONCELOS
Secretária Municipal de Administração              

Registro Nº: 05173

 

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 12 de 13

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes


MUNICÍPIO DE CORURIPE - ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO SEMED – SLS - Nº 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0000772/2023
                                                                                                                      
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Coruripe/AL.  Contratada: L C CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita sob o número de CNPJ º 
03.284.161/0001-42. Valor global: R$ 2.425.662,37 (dois milhões quatrocentos e vinte e cinco mil seiscentos e 
sessenta e dois reais e trinta e sete centavos).  Data de assinatura: 12/06/2024. Vigência: A contratação terá prazo de 
vigência até 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do instrumento de contratação, observada a 
disponibilidade dos créditos orçamentários neste exercício financeiro. O inteiro teor do termo de contrato encontra-
se disponível no endereço eletrônico  https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, no portal da transparência do 
Município de Coruripe - AL. 

Coruripe/ AL, 12 de junho de 2024.

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
Secretária Municipal de Educação            

Registro Nº: 05174

 

Coruripe/AL, 26 de Junho de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 719 

Página: 13 de 13

https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes

